КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2022 г. № 128
г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области от 02.02.2021 г. №50 «О муниципальной

программе Шумихинского муниципального округа Курганской области
«Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»

на 2021 -  2026 годы

В соответствии с постановлением Администрации Шумихинского муниципального
округа Курганской области от 30.12.2020 г. №3 «О муниципальных программах
Шумихинского муниципального округа Курганской области», во исполнение
постановления Правительства Курганской области от 26.02.2021 г. №37 «О по объектном
распределении субсидий на развитие муниципальной системы образования, выделяемой
из областного бюджета в 2021 году из бюджета Курганской области бюджету
Шумихинского муниципального округа Курганской области на софинансирование
расходных обязательств муниципальных образований Курганской области, возникающих
при реализации муниципальных программ, предусматривающих мероприятия по
развитию муниципальной системы образования Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа
Курганской области от 02.02.2021 г. №50 «О муниципальной программе Шумихинского
муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация
государственной молодежной политики» на 2021-2026 годы» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1.1. строку «Финансовое обеспечение» Паспорта муниципальной программы
Шумихинского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и
реализация государственной молодежной политики» на 2021 -2026 годы» (приложение к
постановлению) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

1.2. таблицу 1.3. «Ресурсное обеспечение программы» раздела IX» Ресурсное
обеспечение программы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3.строку «Объемы бюджетных ассигнований» раздела I «Паспорт подпрограммы
«Развитие системы общего образования в Шумихинском муниципальном округе

Курганской области» (приложение 1 к приложению постановления) изложить в редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. таблицу 2.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела IX» Ресурсное
обеспечение подпрограммы» (приложение 1 к приложению постановления) дополнить
строкой 2.5 согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа
Курганской области».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области С.И. Максимовских

Приложение 1 к постановлению
Администрации Шумихинского муниципального округа
Курганской области от 07.02.2022 г. № 128 «О муниципальной
программе Шумихинского муниципального округа
Курганской области «Развитие образования и реализация
государственной молодежной политики» на 2021-2026 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области

«Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»
на 2021-2026 годы

Наименование муниципальная программа Шумихинского муниципального округа
Курганской области «Развитие образования и реализация
государственной молодежной политики» на 2021-2026 годы (далее
-  муниципальная программа)

Финансовое
обеспечение

Планируемый объем бюджетного финансирования программы на
2021-2026 годы:
2021 год -  464396,9 тыс. рублей;
2022 год -  447198,6 тыс. рублей;
2023 год -  429966,30 тыс. рублей;
2024 год -  429966,30 тыс. рублей;
2025 год -  429966,30 тыс. рублей;
2026 год -  429966,30 тыс. рублей

Приложение 2 к приложению постановления Администрации
Шумихинского муниципального округа Курганской области от 07.02.2022 г. № 128

«О муниципальной программе Шумихинского муниципального округа Курганской области
«Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»

на 2021 -2026 годы

Раздел IX. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Таблица 1.3 Ресурсное обеспечение программы
№
п/п

1

Мероприятия

Мероприятия подпрограммы
«Развитие системы общего
образования в Шумихинском
муниципальном округе
Курганской области»

Срок исполнения

2021-2026

Исполнитель
мероприятий

Отдел
образования

Источник
финансирования

федеральный

(по согласованию)

Объем
финансиро

вания
(тыс. руб.)

Финансирование
2021
г.

2022
г.

2023
г.

13666 3

2024
Г.

13666,
3

2025
г.

2026
Г.

областной 301315,4 206878,9 18907,2 18887,3 18887, 18887, 1888
бюджет

(по согласованию)
■ ■ > , > j  1 . {■ ’ 3 3 7,3

муниципальный
бюджет

1113907,2 189948,2 184793,8 184791,8 184791
,8

184791
,8

1847
91,8

2. Мероприятия подпрограммы
«Реализация государственной
молодежной политики,
воспитания и дополнительного
образования детей и молодежи»

2021-2026 Отдел
образования

муниципальный
бюджет

58884,4 11134,4 9550 9550 9550 9550 9550

3 Мероприятия подпрограммы
«Организация и обеспечение
отдыха, оздоровления, занятости
несовершеннолетних
Шумихинского муниципального
округа Курганской области»

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

(по согласованию)

18333,9 2999,4 3066,9 3066,9 3066,9
-С..'. :

3066,9 3066,
9

муниципальный
бюджет

1695,5 445,5 250 250 250 250 250

4. Мероприятия подпрограммы
Подпрограмма «Защита прав
детей, государственная поддержка
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, детей с
особыми нуждами»

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

(по согласованию)

183501,8

Ц-У“

29731,8
• : '

;

30754 30754
1 ’ '

jJdSHij

30754 30754 3075
4

M f c : :
V ■ "

. ■

Приложение 3 к приложению постановления Администрации
Шумихинского муниципального округа Курганской области
от 07.02.2022 г. № 128 «О муниципальной программе
Шумихинского муниципального округа Курганской области
«Развитие образования и реализация государственной
молодежной политики» на 2021-2026 годы

РАЗДЕЛ I. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие системы общего образования

в Шумихинском муниципальном округе Курганской области»

Объемы Планируемый общий объем бюджетного финансирования
бюджетных подпрограммы на 2021-2026 годы, по годам:
ассигнований 2021 год-420085,8 тыс. рублей;

2022 год -  403577,6 тыс. рублей;
2023 год -  386345,4 тыс. рублей;
2024 год - 386345,4 тыс. рублей;
2025 год - 386345,4 тыс. рублей;
2026 год - 386345,4 тыс. рублей

Приложение 4 к приложению постановления
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

от 07.02.2022 г. № 128 «О муниципальной программе
Шумихинского муниципального округа Курганской области

«Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»
на 2021-2026 годы

РАЗДЕЛ IX. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ
Ресурсное обеспечение для реализации подпрограммы приведено в таблице 2.3.

Таблица 2.3 Ресурсное обеспечение подпрограммы
№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель
мероприятий

Источник
финансирования

Объем
финанси

ования
(тыс.
ЕУ6-)

Финансирование
р 2021

г.
2022

г.
2023

г.
2024

г.
2025

г.
2026

г.

Задача 1 - формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения
Шумихинского муниципального округа Курганской области к услугам общего образования
1.1 Обеспечение

гарантированного и
безопасного подвоза
обучающихся к месту
учебы

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

(по
согласованию)

36223,1 3483,
1

6548
■. . ■

-'

- ; ; ч  -у :

6548■ .. ■,
ш

i . . .

Ш  ■
р ш

6548

■ ' ■

6548

: • -

Л!®®
.

6548
- it: ...

1.2 Организация и обеспечение
питанием обучающихся 5-
11 классов
общеобразовательных
организаций из
малоимущих семей

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

(по
согласованию)

13930 2340 2318 2318 2318

:

2318 2318

: ■

бюджет
Шумихинского

муниципального
округа

6017,4 1002,
9

1002
,9

1002,
9

1002,
9

1002
,9

1002,
9

1.3 Организация бесплатного
горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее

2021-2026 Отдел
образования

федеральный
бюджет

(по
согласованию)

49131,9

‘

8133,

i l l

1565
0,9

'

13666
3

’

.;ty

13666
■

1 Я  • -

|§1§|!|||||§

1

0тШ

образование
муниципальных
образовательных
организациях

I , _ , ~ _ _ ~ ~ __
496,8 82,2 158,областной

бюджет
(по

согласованию)
бюджет

Шумихинского
муниципального

округа

49,6 8,2

1

15,8

138,2

13,8

138,2

13,8

1.4 Выплата компенсации
части родительской платы
за присмотр и уход за
детьми в образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу дошкольного
образования______________

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

(по
согласованию)

25720 2790 4586 4586 4586 4586 4586

Задача 2 - модернизация содержания, механизмов и технологий общего образования, совершенствование образовательной среды для
обеспечения готовности детей дошкольного возраста к обучению в общеобразовательной организации, выпускников
общеобразовательных организаций к дальнейшему продолжению образования и началу профессиональной деятельности
2.1 Финансовое обеспечение

государственных гарантий
реализации прав граждан
на получение
общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях,
общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в
муниципальных
общеобразовательных_____

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

(по
согласованию)

бюджет
Шумихинского

муниципального
округа

291417,2

490401,1

54327
,2

83086
Л

4741
8,0

8146
3

47418
,0

81463

47418
,0

81463

4741
8,0

___
8146
3

47418
,0

81463

организациях, включая
расходы на оплату труда,
приобретение учебников и
учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек,
расходные материалы и
прочие расходы

2.2 Финансовое обеспечение
государственных гарантий
реализации прав граждан
на получение
общедоступного и
бесплатного начального
общего, основного общего,
среднего общего
образования в
муниципальных
общеобразовательных
организациях, обеспечение
дополнительного
образования детей в
муниципальных
общеобразовательных
организациях, включая
расходы на оплату труда,
приобретение учебников и
учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек

2021-2026 Отдел
образования

{

областной

согласованию)

755671,5
'

13418
1 91

>42 12429
5Д 8,1

12429 1242 12429
8,1 98,1 8,1

. :

бюджет
Шумихинского

муниципального
округа

320322,2 56562 5:
,2

175 52752
2

52752 5275 52752
2

2.3 Обеспечение выплат
ежемесячного денежного
вознаграждения за классное
руководство
педагогическим
работникам
государственных
образовательных

2021-2023 Отдел
образования

организаций Курганской
области и муниципальных
образовательных
организаций, реализующих
образовательные
программы начального
общего, основного общего
и среднего общего
образования

" "

" .  -

а ш

ЯяВВ
■

-  •

l i i l S

'
::

■

■

■. . ; •
: :

ШЙЙЯЙ

1

,-я i"- -> Г - *■!

V  ; - ;V .

.

; | | |

1

; l
Ц  щ ж  •

.

2.4 Проведение школьного и
муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников по
общеобразовательным
предметам и обеспечение
участия обучающихся в
региональном этапе
Всероссийской олимпиады
школьников по
общеобразовательным
предметам

2021-2026 Отдел
образования

бюджет
Шумихинского

муниципального
округа

60 10 10 10 10 10 10

Задача 3 - обеспечение условия для внедрения в практику эф<
результатов деятельности образовательных организаций муниципа

активных механ
льной системы об

измов управления качеством условий, процессов и
эазования

3.1 Организация и проведение
государственной итоговой
аттестации выпускников 9
классов и 11 классов
общеобразовательных
организаций

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

(по
согласованию)

300
/ Г  ,  .

■ - ' -

50 50 50

■

50 50 50

4.1 Обеспечение деятельности
учреждений,
обеспечивающих
исполнение программы

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

(по
согласованию)

14880,4

2225,
4

2531 2531 2531 2531 2531

бюджет
Шумихинского

29721,4 49271 4955 49550 49550 4955 49550

муниципального
_____округа_____

* Формулировки и числовые значения целевых индикаторов с разбивкой реализации по годам указаны в таблице 2.2 раздела V. II.

Мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель
мероприятий

2.5 Субсидии в 2021 году из
бюджета Курганской
области бюджету
Шумихинского
муниципального округа
Курганской области на
софинансирование
расходных обязательств
муниципальных
образований Курганской
области, возникающих при
реализации муниципальных
программ,
предусматривающих
мероприятия по развитию
муниципальной системы
образования______________

2021-2026 Отдел
образования

- муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждений «Карачельская
средняя
общеобразовательная
школа имени
«Заслуженного учителя
РФ»Шаламова Н.А.»

2021-2026 Отдел
образования

Источник
финансирования

Объем
финансир

ования
2022 2023

Финансирование
2024

г.
2025

г.
2026

г.

Шумихинского
муниципального

округа

Шумихинского
муниципального округа
Курганской области
- Детский сад №3 филиал
муниципального казенного
дошкольного
образовательного учреждений
«Детский сад
общеразвивающего вида
№12»

2021-2026 Отдел
образования

согласованию)

5000

1
П:i*§r№

гллл SIPPIМпЯм ■ ■
-
v:

м рifii
■ с -

1 м

: Щ :: :
•

i
: ' v-:

: :

1щ
бюджет

Шумихинского
муниципального

округа

5,0 5,0

- Детский сад №39 филиал
муниципального казенного

2021-2026 Отдел
образования

областной
бюджет

1400 1400

дошкольного
образовательного учреждений
«Детский сад
общеразвивающего вида
№12»

(по
согласованию)

' ' . ■
; ..." . : . /

бюджет
Шумихинского

муниципального
округа

1,4
.

1,4 шшщ